[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края
19.04.2023 № 5ПГ
О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.04.2018 № 923 «Об утверждении Положения о Рубцовском городском звене Алтайской территориальной подсистемы единой государственной си​стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях недопущения причинения гражданам животными без владельцев  (собаками) физического вреда, предупреждения инфекционных и других заболеваний населения и возможного распространения особо опасного острого инфекционного заболевания животных (бешенство) и прочих острых заболеваний животных, в результате которых возможно возникновение на территории города Рубцовска чрезвычайной ситуации биолого-социального характера, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15 час. 00 мин. 19.04.2023 для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».
2.   Установить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация – территория муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края.

3. Установить местный  уровень реагирования для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Управлению  Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству  и экологии (Обухович О.Г.):

заключить договоры на выполнение работ по отлову, содержанию и возврату на прежние места обитания животных без владельцев (собак);
усилить мониторинг ситуации с животными без владельцев (собак).

В случае подтверждения исполнителем увеличения расходов на стерилизацию заключить договоры на компенсацию таких расходов за счет бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

5.  Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края  (Кайдашова Л.А.) выделить из резервного фонда Администрации города Рубцовска Алтайского края необходимые денежные средства на компенсацию дополнительных затрат на  стерилизацию животных без владельцев (собак).

6. Пресс-службе Администрации города Рубцовска (Гребнева Н.В.) обеспечить информирование через средства массовой информации:

 населения города Рубцовска о проводимых мероприятиях;
 владельцев животных (собак) о рекомендациях по правилам содержания домашних животных (собак).
7.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии          Обуховича О.Г.
Глава города Рубцовска
   Д.З. Фельдман